
 

GÉPJÁRMŰADÓ-BEVALLÁS KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓJA 
 

Az útmutató jogalapja a Gépjárműadóról szóló törvény – ZDMV-1 (SZK Hivatalos Közlönye, 200/20. 
szám). Az útmutató segít a gépjárműadó-bevallás kitöltésében, elektronikus formában az eDavki 
rendszeren keresztül. 

 
A gépjárműadót a Szlovén Köztársaság területén első alkalommal forgalomba helyezett vagy első 
alkalommal nyilvántartásba vett gépjárművek után kell fizetni, az Európai Unió Vámtarifájában 
meghatározott egyedi vámtarifakódok alá tartozó járművek után, amelyeket a Szlovén Köztársaságban 
nyilvántartásba kell venni a gépjárművek nyilvántartására vonatkozó jogszabályokkal összhangban, 
ahhoz, hogy részt vehessenek a közúti közlekedésben. 
 
 
 
A gépjárműadót azok után gépjárművek után is meg kell fizetni, amelyeket utólagosan alakítanak át 
olyan gépjárművekké, amelyek gépjárműadó-kötelesek. 

 

Az adóalany, a gépjárművek gyártója vagy az a személy, aki gépjármű-kereskedelem céljából az 
Európai Unió egy másik tagállamából olyan gépjárművet szerez be, amelyet korábban nem vettek 
ideiglenesen vagy állandó jelleggel más országban nyilvántartásba, és amelynek típusát az EK-
típusjóváhagyási előírásoknak megfelelően típusjóváhagyással és SA-típusbizonyítvánnyal látták el, 
köteles elszámolni a naptári hónapra vonatkozó adókötelezettséget. 

 
Az adóalany a jogszabályban előírt nyilvántartások alapján havi adóbevallást készít, és azt a 
gépjárműadó-fizetési kötelezettség keletkezésének adóidőszakát követő hónap 25. napjáig benyújtja az 
adóhatósághoz. Az adóalany köteles az adóbevallást az adóhatósághoz benyújtani, függetlenül attól, 
hogy a bevallás benyújtásának időszakára vonatkozóan keletkezett-e adófizetési kötelezettsége vagy 
sem. 
 
Az adóalany az esedékes adót az adókötelezettség keletkezésének hónapját követő hónap utolsó 
munkanapjáig kell megfizetnie. 
 

 

A GÉPJÁRMŰADÓ-BEVALLÁS KITÖLTÉSE 
 

A gépjárműadó-bevallásban a következőket kell feltüntetni 
 
- az IDŐSZAKRA vonatkozó adatmező: írja be azt az adózási időszakot (hónapot), amelyre a 

gépjárműadó bevallást benyújtja; 
- A gépjárműadó-bevallás adóalanya: a megnevezést, a székhelyt vagy telephelyet kell feltüntetni és 

az adóadószámot; 
- 1. oszlop – (Sorszám): írja be a bejegyzés sorszámát; 
- 2. oszlop – (Gépjármű típusa): írja be a jármű kategóriáját a kódlistából: személygépkocsi, lakókocsi, 

motorkerékpár, háromkerekű jármű, négykerekű jármű; 
- 3. oszlop – (A gépjármű gyártmánya): írja be a gépjármű gyártmányát; 
- 4. oszlop – (Gépjármű típusa, típusváltozata és felszereltségi változata): adja meg a gépjármű 

típusát, típusváltozatát és felszereltségi változatát a gyártó adatai alapján; 
- 5. oszlop – (Járműazonosító szám [VIN-szám]): írja be a jármű azonosító számát (alvázszám); 
- 6. oszlop – (Ülőhelyek száma): a „személygépkocsi” járműkategóriára vonatkozó ülőhelyek számát 

kell beírni, lakókocsik, motorkerékpárok, három- és négykerekű járművek esetében ez az adatot nem 
kell beírni; 

- 7. oszlop – (A meghajtáshoz használt üzemanyag típusa): írja be a kódlistából a meghajtáshoz 
használt üzemanyag típusát; 

- 8. oszlop – (CO2-kibocsátás [WLTP]): adja meg a CO2-kibocsátási értéket g/km-ben a 
„személygépkocsi” járműtípusra vonatkozóan, ha a „villamos” hajtástípus van kiválasztva, a CO2 

értékénél 0 értéket írjon be; lakóautók, három- és négykerekű járművek és motorkerékpárok 
esetében nem kell beírni a CO2-kibocsátásra vonatkozó adatokat; 

- 9. oszlop – (Motorteljesítmény [kW]): a motorteljesítményt kW-ban kell beírni; ez az adat a 
„személygépkocsi” járműkategória kivételével minden járműtípus esetében kötelező; 



- 10. oszlop – (Környezetvédelmi kategória [EURO kibocsátási szabvány]): írja be az EURO 
kibocsátási szabványt a kódlistából Az EURO kibocsátási szabványt nem kell megadni az 
„elektromos” meghajtáshoz használt üzemanyagtípusra; 

- 11. oszlop – (A megfelelőségi tanúsítvány kiadásának dátuma): a típusjóváhagyó hatóság által 
kiadott megfelelőségi tanúsítvány kiadásának dátumát kell beírni; 

- 12. oszlop – (A származási ország) írja be azt az országot a kódlistából, ahonnan a gépjárművet 
beszerezték, a jármű gyártója a „Szlovénia”  opciót jelölje be; 

- 13. oszlop – (A beszerzés [vagy a gyártó esetében a gyártás] időpontja): a gépjármű beszerzésének 

időpontját kell beírni,  a  gyártónak a gépjármű gyártásának időpontját kell beírnia; 

- 14. oszlop – (Legnagyobb sebesség): a legfeljebb 4 kW motorteljesítményű gépjárművek legnagyobb 
sebességét kell beírni;  

- 15. oszlop – (Többcélú személygépkocsi): Ha a  „személygépkocsi” típusú gépjármű legfeljebb 7 
ülőhellyel rendelkezik, és az utasok tömegének és a rakomány tömegének aránya a rakomány javára 
szól, valamint a ZDMV-1 15. cikk (2) bekezdésében meghatározott egyéb feltételek teljesülnek, 
akkor az „Igen” írható be, a többi gépjárműtípus esetében az adatmezőt nem kell kitölteni. 

- 16. oszlop – (A jármű tömege): ha a 15. oszlopban „Igen” szerepel (jelezve, hogy többcélú 
személygépkocsiról van szó), akkor a jármű tömegét kell beírni (a megfelelőségi igazolásból); 

- 17. oszlop – (A jármű műszakilag megengedett legnagyobb össztömege): ha a 15. oszlopban „Igen” 
szerepel (ami azt jelzi, hogy a jármű többcélú személygépkocsi), írja be a jármű műszakilag 
megengedett legnagyobb össztömegét (a megfelelőségi tanúsítványból); 

- 18. oszlop - (Mentesség/visszatérítés/csökkentés [jogcím]): ha az adóalany adómentességet, 
adóvisszatérítést vagy adócsökkentést igényel, írja be a ZDMV-1 vonatkozó cikkét, amely alapján 
érvényesíti ezt a jogot, a kódlistából, ahol az alábbi leírásokat találja: 

 
 

Leírás Jelölés a 
kódlistában 

17. cikk (1) bekezdés – export vagy szállítás egy másik EU-tagállamba az első 
nyilvántartásba vétel előtt 

17. cikk (1) bekezdés 

17. cikk (2) bekezdés – veterán autók 17. cikk (2) bekezdés 

17. cikk (3) bekezdés – kizárólag versenyhelyszínekre szánt sportjárművek 
esetében 

17. cikk (3) bekezdés 

17. cikk (4) bekezdés – a betegszállításra szolgáló intervenciós járművek 
esetében 

17. cikk (4) bekezdés 

17. cikk (5) bekezdés – az elhunytak szállítására átalakított speciális járművek 
esetében 

17. cikk (5) bekezdés 

17. cikk (6) bekezdés – tűzoltójárművek, polgári védelmi járművek és egyéb, a 
ZVNDN hatálya alá tartozó járművek esetében 

17. cikk (6) bekezdés 

20. cikk - diplomáciai célokra, nemzetközi szervezetek, ügynökségek, uniós 
szervek számára 

20. cikk 

28. cikk (1) bekezdés - a más államba történő export vagy szállítás után befizetett 
adó visszaigénylése 

28. cikk (1) bekezdés 

 
Minden gépjárművet csak egy sorban kell feltüntetni a bevallásban, még akkor is, ha mentességet, 
visszatérítést vagy kedvezményt igényelnek rá.  

- 19. oszlop – (CO2-kibocsátás szerinti kötelezettség): a adatmező automatikusan kitöltődik a 
megadott adatoknak megfelelően;  

- 20. oszlop – (a motor teljesítménye szerint kötelezettség): az adatmező automatikusan kitöltődik a 
megadott adatoknak megfelelően;  

- 21. oszlop – (EURO kibocsátási szabvány szerinti kötelezettség): ez az adatmező automatikusan 
kitöltődik a megadott adatoknak megfelelően;  

- 22. oszlop – (A kivetett adó összege [19 + 20 + 21]): ez az adatmező automatikusan kitöltődik minden 
egyes gépjárműre (a 19., 20. és 21. oszlopban szereplő értékek összege); 

 


